(dg: Hille) #Gerardus van de After maritus legitimus Hille sue uxoris# relicte quondam Arnoldi dicti Mersman junioris filii quondam Johannis Mersmans senioris de Os #et dicta Hilla cum eodem tamquam cum tutore# cum tutore (dg: suum) usufructum sibi #dicte Hille# competentem in domo et area dicta communiter Scerpen-(dg: borch)-borch sita in Busco ad (dg: vicum) locum dictum Wijnmolenberch super angulum ibidem in opposito aree que fuerat Henrici (dg: dicti) dicti Roempot inter comunem plateam (dg: ex uno et inter) ibidem ex uno et inter hereditatem Aleijdis dicte Kempen ex alio quam domum et aream dictus quondam Arnoldus Mersman (dg: erga) junior (dg: erga) erga Marcellium dictum tSeel de Herpen fabrum emendo acquisiverat (dg: prout in litteris) prout in litteris (dg: h) legitime supportavit Arnoldo filio dictorum Hille et quondam (dg: Jo) Arnoldi Mersman junioris promittens cum tutore (dg: ratam) super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 408v 05 ±vr 25-02-1396.

Vooroemde Arnoldus zvw Arnoldus Mersman de jongere zvw Johannes Mersmans de oudere van Os verkocht voornoemd huis en erf, dat nu aan hem behoort, aan Johannes van den Mortel {niet afgewerkt contract}.

Dictus Arnoldus filius quondam Arnoldi Mersman junioris filii quondam Johannis Mersmans senioris de Os dictam domum et aream et quam nunc ad se spectare (dg: hereditarie vendidit Johanni v)-an den Mortel supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte impe) ex parte sui dicti quondam Arnoldi sui (dg: patris deponere).

BP 1180 p 408v 06 ±vr 25-02-1396.

Gerardus Wilde verwerkte zijn recht tot vernaderen {geen getuigen noch datum}.

Gerardus Wilde prebuit et reportavit.

BP 1180 p 408v 07 ±vr 25-02-1396.

Vooroemde Johannes koper belofde aan voornoemde Arnoldus verkoper een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf {niet afgewerkt contract}.

Dictus Johannes emptor promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo venditori hereditarium quatuor' librarum monete hereditarie Martini ex dicta domo et area.

BP 1180 p 408v 08 za 26-02-1396.

Voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus Mersman de jongere zv etc verkocht aan Johannes van den Mortel voornoemd huis¹⁵ en erf en een b-erfcijns van 3 pond geld, die Marcellius gnd Zeel van Herpen smid beloofd had aan Bruijstinus zvw Johannes van Nijsterle, met Sint-Jan te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf gnd Scherpenborg, welke cijns voornoemde wijlen Arnoldus Mersman de jongere verworven had van voornoemde Bruijstinus, en welk huis, erf en cijns nu van eerstgenoemde Arnoldus zijn.

Dictus Arnoldus filius quondam Arnoldi Mersman junioris filii etc ut supra dictam domum et aream atque hereditarium censum III librarum monete quem Marcellius dictus Zeel de Herpen faber promiserat (dg: B) se daturum et soluturum Bruijstino filio quondam Johannis de Nijsterle hereditarie nativitatibus (dg: D) Johannis de domo et area dicta Scerpenborch predicta et quem censum dictus quondam Arnoldus Mersman junior erga dictum Bruijstinum acquisiverat prout in litteris et quos domum et aream et censum primodictus Arnoldus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit (dg: M) Johanni van den Mortel cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam sui patris deponere. Testes Spina et Lu datum sabbato post invocavit.

BP 1180 p 408v 09 za 26-02-1396.

Gerardus Wilde verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Wilde prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 408v 10 za 26-02-1396.

Voornoemde Johannes koper beloofde aan voornoemde Arnoldus verkoper een n-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf.

Dictus Johannes emptor promisit (dg: super omnia) se daturum et soluturum dicto Arnoldo venditori hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie Martini ex dicta domo et area. Testes datum supra.

BP 1180 p 408v 11 zo 27-02-1396.

De gezusters Aleijdis en Mechtildis, dvw Hermannus van Zon, Hermannus zv voornoemde Mechtildis en Willelmus die Haen ev Aleijdis dv voornoemde Mechtildis beloofden aan hr Johannes Sceijfart priester en Aleijdis wv Arnoldus van den Placke voortaan te betalen een b-erfcijns van 3 schelling oude pecunia, die Gerardus van Eijcke zvw Henricus Posteel en zijn medeërftgenamen beuren, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, naast huis en erf van Hubertus gnd Potghijter, op de hoek van de straat lopend van de Kolperstraat naar het woonhuis van Willelmus van Berkel. De brief overhandigen aan voornoemde hr Johannes.

Aleijdis et Mechtildis sorores filie quondam Hermannii de Zon cum tutore Hermannus filius dicte Mechtildis et Willelmus die Haen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicte Mechtildis promiserunt indivisi super omnia domino Johanni Sceijfart presbitro et Aleijdi relicte quondam Arnoldi van den Placke quod ipsi primodicta Aleijdis Mechtildis sorores et Hermannus et Willelmus hereditarium censum (dg: censum) trium solidorum antique pecunie quem Gerardus de Eijcke filius quondam Henrici Posteel et sui coheredes solvendum habent hereditarie ex domo et area sita in Buscoducis in vico dicto Colperstraet juxta domum et aream Huberti dicti Potghijter super conu vici tendentis de dicto (dg: vo) vico Colperstraet vocato usque domum habitationis Willelmi de Berkel ut dicebant nunc deinceps taliter exsolvent annuatim sic quod dictis domino

¹⁵ Zie → BP 1181 p 354v 08 do 10-04-1399, overdracht van huis, erf en cijns.

Johanni Sceijfart et Aleijdi relicte dicti quondam (dg: Jac) Arnoldi van den Placke (dg: wa) et supra primodictam domum et aream dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes Scilder et Lu datum dominica reminiscere. Tradetur littera dicto domino Johanni.

BP 1180 p 408v 12 zo 27-02-1396.

Hr Johannes Sceijfart priester (voor ½), Aleijdis wv Arnoldus van den Placke, en Jacobus en Petronella, kv voornoemde Aleijdis en wijlen Arnoldus, (voor ½) beloofden aan de gezusters Aleijdis en Mechtildis, dvw Hermannus van Zonne, de hertogencijs voortaan te betalen, die uit voornoemd huis en erf gaat. De brief aan een van hen overhandigen.

Dominus Johannes Sceijfart presbiter et Aleijdis relicta quondam Arnoldi van den Placke #Jacobus et# Petronella (dg: eius filia cum tutore et) liberi dictorum Aleijdis et quondam Arnoldi promiserunt (dg: s) divisim super omnia (dg: q) Aleijdi et Mechtildi sororibus filiabus quondam Hermanni de Zonne quod ipsi dominus Johannes primodicta Aleijdis Jacobus et Petronella eius liberi hereditarium censum domini nostri ducis solvendum hereditarie et annuatim ex dicta domo et area ut dicebant nunc deinceps perpetue dabunt et (verbeterd uit : ex) exsolvent #scilicet dictus dominus Johannes pro una medietate et (dg: dic) primodicta Aleijdis ?cum eius liberis pro reliqua medietate# sic quod dictis Aleijdi et Mechtildi sororibus filiabus quondam Hermanni de Zonne et supra bona quecumque dicti quondam Hermanni de Zonne dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum.

BP 1180 p 408v 13 di 29-02-1396.

Johannes Lammen soen droeg over aan Godefridus gnd Loubaels soen de helft van een stuk land in Erp, naast de plaats gnd Boksbruggen, tussen Petrus zvw Johannes gnd Gerardinien soen enerzijds en Johannes Lammen soen anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, te weten de helft richting voornoemde Johannes Lammen soen, aan hem verkocht¹⁶ door Theodericus gnd Loenen soen.

Johannes Lammen soen medietatem cuiusdam pecie terre site in parochia de Erpe juxta locum dictum communiter Boxbruggen inter hereditatem Petri filii quondam Johannis dicti Gerardinien soen ex uno et inter hereditatem Johannis Lammen soen ex alio tendentis cum utroque fine ad communitatem ibidem scilicet illam medietatem que sita est versus hereditatem dicti Johannis Lammen soen venditam sibi a Theoderico dicto Loenen soen prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido dicto Loubaels soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Lu datum 3^a post reminiscere.